
Prefeitura de ,

ERERE
Construindo um novo futuro

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PR€FEITURA MUNICIPAL DE ERERÊ - AVISO pe
UCITAÇÃO. I

MODAUDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.o PE-001/2024 - DIVERSAS.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPREpA

PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO,

LOGÍSITICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS

DEMANDAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EQUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

npo: MENOR PREÇO POR LOTE.

FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA

PME COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 02.05.2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLlAl. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS

SITES: https:/Ibllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no
link - acesso público e www.tce.ce.gov.br. ANTÔNIO FREIRE BESSA - AGENTE DE

CONTRA TAÇÃO.

Ereré-CE, 16 de abril de 2024.

Antônio Freire Bessa
Agente de Contratação / Portaria N° 008
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 20 - Centro. CEP: 63.470-000
E-mail: licitacaoerere2021@gmail.com



--------------------------------------------------------------------------------~fry4_----~/
Ceará, 16 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV IN° 3439 1,

~ u ~Is --t5
COMISSAO PERMANENTE DE LICI'l\-\<!ÃQ u4-
SECRETARIA DE INFRAESTRUT~-.--. _~_

DESENVOLVIMENTO URBANO EXTRATO DE CO TR5{Tt5~
N° 2024.03.04.03·SEINFRA. -

DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR P OPOSTA
ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA
AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS
DERIV ADOS DE PETRÓLEO, DESTINADOS A iJ'ENÇÃO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES E VINCUL~9S DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
QUE COMPÕEM ESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL CRÉDITO PELO
OUAL OCORRERÁ A DESPESA: 07.01 04.122.0402.2.038 -
FUNCIONAMENTO DA SECo DE INFRA-ESTRUTURA E
URBANISMO; elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO; com recursos diretamente arrecadados ou transferidos da
PME, consignado no Orçamento Municipal de 2024. LICITANTTE
VENCEDOR: A. ANCHIETA CRAVES JúNroR - ME, com sede à
Rua José Estácio, 2715, Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, inscrita no
CNPJ sob o n", 07.701.811/0002-40, representada por ANTÔNIO
ANCHIETA CHAVES JÚNIOR, portador CPF n°. 028.553.373-80.
VALOR: R$ 31.204,00 (-TRINTA E UM MIL DUZENTOS E
QUATRO REAIS-). DATA DA ASSINATURA: 04 DE MARÇO
DE 2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2024. ASSINA PELA
CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE PESSOA DE SOUZA-
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO
ANCHIETA CHAVES JÚNIOR - REPRESENTANTE LEGAL - A.
ANCHIETA CHAVES JÚNIOR - ME.

Licitação na Modalidade Tomada de Preços n." 2023.12.28.0100 - TP
- SPDU cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA E MATERIAL DESTINADO A ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS A
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE
CHOROZINHO-CE, conforme descrição a seguir:

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOL V1MENTO URBANO.
CONTRATADA: JE MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N.o: 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE
2024.
VALIDADE DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.446.252,83 (RUM MILHÃO,
QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E
CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊs CENTAVOS).
ORIGEM DOS RECURSOS: 1001.15.122.0401.2.062
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIO GARClA LIMA
FILHO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO.
ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ ELSON MARTINS DA
SILVA.

CHOROZINHO-CE, 01 DE ABRIL DE 2024.

ANTONIO GARCIA LIMA FILHO
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:5008

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DIVERSAS AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERERÊ - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.O PE-001/2024 - DIVERSAS. OBJETO:
SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGíSITICA E
EXECUÇÃO DE EVENTOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER
AS DEMANDAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ERERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA:
ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA
PME COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 02.05.2024
ÀS 08:00 HORAS <HoRÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E
SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS
SITES: https:/lbllcompras.com/HomelPublicAccess "Acesso
Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br.

ANT()NIO FRElRE DESSA -
Agente de Contratação.

Publicado por;
Antônio Freire Bessa

Código Identificador:DSOIED6

Publicado por:
Antônio Freire Bessa

Código Identificador:B4F936DE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DA SAÚDE EXTRA TO DE CONTRATO N°

2024.03.04.02-SESA.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-002/2023 -
DIVERSAS. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
4TRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA
AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS
DERIVADOS DE PETRÓLEO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES E VINCULADOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
QUE COMPÕEM ESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CRÉDITO PELO
QUAL OCORRERÁ A DESPESA: 06.02 10.302.1007.2.035 -
FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL FRANCISCO NOGUEIRA
DE QUEIROZ / 06.02 10.301.1002.2.033 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIOÇOS PUBLICOS DE SAÚDE - CUSTEIO 1
06.02 10.122.0402.2.030 - FUNCIONAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS ERERÉ 1 06.0210.305.1005.2.037-
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA EM SAÚDE; elemento de
despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, com recursos
diretamente arrecadados ou transferidos da PME, consignado no
Orçamento Municipal de 2024. LICITANTE VENCEDOR: A.
ANCHIET A CHAVES JÚNlOR - ME, com sede à Rua José Estácio,
2715, Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n",
07.701.811/0002-40, representada por ANTÔNIO ANCHIET A
CRAVES JÚNIOR, portador CPF n°. 028.553.373-80. VALOR: R$
9.727,00 (-NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS-).
DATA DA ASSINATURA: 04 DE MARÇO DE 2024. PRAZO DE
VIGtNCIA: 31/12/2024. ASSINA PELA CONTRATANTE:
JACINTA PESSOA GOMES DO NASCIMENTO - SECRETÁRIA
DA SAúDE. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO
ANCHIETA CHAVES JÚNIOR - REPRESENTANTE LEGAL - A.

--í\NCHIET A CHAVES JÚNIOR - ME. . -......,

www.diariomunicipal.combr/aprece 11



Portal Nacional de Contrataçães Públicas

Última atualização 16/04/2024

Local: Ereré/CE Órgão: MUNICIPIO DE ERERE Unidade compradora: 1- PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÊ - CE

ModaUdade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 16/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/04/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/05/2024 08:00 (horário de Brasílial

Id contratação PNCP: 12465068000125-1-000004/2024 Fonte: BLL Compras

Objeto:

SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERViÇOS ESPECIALlZADOS DE PROMOÇÃO.
PLANEJAMENTO. LOGíSITICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS. COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Número Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado _ Detalhar



OBRIGATÓRIAS »;

ENTAL LTDA
210.153/0001·08
<U Aul.lrflui., d4'-)M€!!O Amt'llf"nl'~
~"Ç<I dl' Op",aç.1)o N flBj)O'N.
(rGclelagom) d~ rcsrouos
f! liA t' 1/8 r., rnUlw IplO tlu
01 Mondei SI~lnbruçh. 3903. B.
IbA·C" foi ,hlt('rmln"~o o
..:1ft13 COnlK1J& lia ••• Normas H

odoAMAPA

BERNARDES
.335.151·53
oeu t1A Secrotan~l oo Mt~IO

MAMO ll<.llll\.H rr~",,,li••N
/IW2026 para construçao no
Ir, 10,11 r 1/ 11.1 qll~ldH154
j. Mac.,ó, Munlclplo de
nmudo o cUl1lptlménlo dll'i

s Normas o instruçõos do
A

VANDRO RIBEIRO
.u tiO ln.5t,tuto d~ UualH2Itde
11ClptO do Aracatt·IQUAMA a
da nua do ('3&t,10 1 'Jl,thllrr-Q
• CE.P 62800 S8/"MuIlIClplO d~
)1dOIi!rmméldó o cumpr,fll(l'flto

lai Normas e InstruÇ.ou do

me INDUSTAIA
Pl.A511COS lTDA

dil Superif1lendlnc,. E$.ladÚ41
,. L,,~nt" de ap.ratOO ·lO Ij'
P1asl,co/Artf'taloo; de Malen3!

I d. lIál •• I1."do. l>ta,tocos
VC e derl'Jcfoos. localltttdJ fiO
a Rua João Euseblo da Silva o·
06 fle,a' ••rlÔ.l!i rCJ' d"tf(mi1l~rlu
C~15contidas nas No.tm95 e
•..•(.cuArr

na!J NOfTnlt' (I 'nslruçoee. de llCINlcI8Tt1flnla da AMMA no
Qu;;tl t"$ta put)hcaçào ê parte Integrante

POSTO 510 OOMlNGOS COMERCIO
DE COM8U5TlVEIS lTDA

MARCELO RIBEIRO MAtmNELI
Torna pubi<co que recebeu d. AUTARQUIA MIJNICIPAL
DC MEIO AMBIENTE AMMA. l,crf,ç. AO/bient.1 ti.
In!olataçao para construçao de oma Eddn::a~aoUnlfamltlar.
na Av~nod. Allont"., SIN, Torras Alphavlll. C.ar. 03
- AIe.ne- d. do forte SIN . Qu.dra LA), lo" 11 • Bairro
Cidade Alph •. Eusé blOtC•• rã . CEP - 6l765-914 FOI
detllrrrunlJdo o curnprlmento dI"" eXlgê'llcllH conudas I)ft&.
Normas e lnstrucões de ucenoarnentc da AMMA no qual
e$ta punhcauo êt parte mt~!Jrante

JOse TONY EIIO MONTflRO NARTlMS
Torna público que retebt'\l d. AUTARGlUIA MUNICIPAL
DE MllO AMBIENTE . AMMA • LIC.n~. Ambl.nl.1
d~ In&laleçao parlJ c(lne.truçao de uma Eddicaçao
UnlfamitJar. na A\'f!mdll Athinhtft,S/N. T(·na", Alphlt'V.Ut'
C.".l O~· AI.m.d. rar.curu S/N • Quadr. T4, Loto 18
e,lrro Cid~de Alpha . Eu.'bioIC".ro • CfP 61 766-'100
rOI d~ermlnado. o turnptlmenlo rla __eXlgênt,a, cónfJdt!l!l
nas Normas e lnstruç()f" de Lu;enClilmento da AMMA no
llu31 elSt.n pubhcaçao ~ p.lrh' Hlh!'qrallt('

I\13M cONsmuç6ES lTDA lorna publicO qu. r.quer,,"
Junto o $ecretartóJ do MeIO Ambiento c Controftt Urbano
de 1I&llIn9' • SE~AM • floqul.rll3çào ao Lo,"",,, d.
Instalilcão. para eXlJeucão de condomlnto mutllf.amil'ar.
lor:altlitdo nólnu.) Jand.lf. numpro 25~.wunlc:lplo d.
Ita1hngcl-l:!:õtado doCe~ra
FazundO-tío. n.lO ob"t.:tnte ,,~cC!'!Ssáno o (,umpnmc;'II')to

d.lse)1!9t:!nclõls d; OocufnCl'nracàa Pre •.••hl paril wc(!n·
Clamonto Ambl~nlal. constan'lo (I;t Secretaria do MeIO
Ambiente dr II'hhn9i1 SotMAM

POPULARES CLASSIFICADO~-
WWW.OPOVO.COM.E
QUARTA-FEIR

FORTALEZA· CEARA· 17 DE ABRIL DE 20

IANUNCIE NO POR _ 3254.'01 G
E5tildo do Cellr~ - Prefeitura
rr!:SJo EIt'lr611ICO SRP N • PE·OO1/2024 OtVl'fS"', Obk\Q ~Ieçao de propo~t •• >lara
futura tOntraldç~o de emp.e~ presladord de ,ervlÇo~ espedaluados de Promoçio,
Planejilmento, loglstica e ExeC\J~o de EvenUls, com o obletlvo de alclldel as
demanda. dto mteresse des Dlvenlls Unidades Admlnl>lra"VDS ISecr"tarlas) da
P,pff'lI.lIr.l MunlClp,,1 d•.•Eler". conformt'e~peL!flcaçO~s e ql,/anndades (onSl<lnlt'~ do
Ane.o I, do [dita! Il.oi!, Menor Preço por Lote, E9rma de PIJIIUII.l\beno e Fechado.
O agente de contrataç30 da PME comunica ao. tnteresSóldos que a entrega dils
propostas comerclaís dar-se·'; attl o dia ~tII24 '5 08:00 bofli Ittoárlo de
'wIlJ~ O f'dltal e IPU' ant"xos estarâo d«ponlvel, alr~v"s dos stlPS
https:/Iblltomprauom/homlt/publiQCCtJs "I\CI"SSO Ideoll/ic.ldo 110 link - Atr~s(\
publíto e www.lCe.ce.gov.br. Antónlo Frelre ae.s~

Torna pl.Ibllco que eequeteo da Supennt9ndé'~tla Cs.1adual
do M.,o Ambl.nt~Sf"'I\C[ "RrNOVAçAo DA I IC[NeA Df
INSTALACAo p<tra po!;to de tombusHvt!'I'!;. localizado

mlll1,C1pl0 dfl Amqnladil. 00'1Fnf ~llo AI ar a 000. Ardrahatil I"~~-:"---:"~--:-:-:~---:---:~----:,-:-:-:-:-~----r.:~
FOI dt'tl"'ltnotdo (I' IHnpflm~nlo das tl119tln"tU contllj,:u. feltura MuntCII,al de Choroztnbo A SPC1f'tcu18 de Saude do Mun1Ctpjo e
nes Nortn ••~ e Insrruç6es de tu:ent,.mento da SEMACr 0, llnho~ torna publico QUfo no pflflOcJO de 18 d,tl' abnl de 2024 dt~ O! tI~ rn. ro d~

20 110horano dt' 08 OOh J" 14,OOh, IIJ ,,,<.I,' do ~l'tClr dl' LIClI.J,JO rl'u'bl'l.! o,
doeu '1>1()\ d •• Cri'(ll'nciMfWnlo ,rlcrt'ntl' ,) C.h""",Jd.1 PubhrJ II~ 00512024 CIIP.
P,o<!>ss .Adrmmstranvo n" 2014 04,09 D07·INfX. tUJo Objeto p CREOENClAMENTO
D( PESSOAS IURIDICAS PAR.\ R(AI t/AÇÃO ot SlRV'~OS tSPlClAlI/AOOS NA ARlA 1)[
'>AUDL WMPRII NOI NI)O PROCf.DIMl NTOS CIRURGICO'>. f)(AMlS ( roN~ULTA", A
SfRFM OrrRTADOS AOS USUARI05 00 SUS. or rOI\MA COMPlfMfNTAR. ATRAvrS
DA SlCRE lAR IA DE SAUDE DO MUNICII'IO DE (HOROZINHO·(l O edll"1 poderá SI'I
obndo nos entlerp,o, plf!uônicus !ill.e2lLchor9lll1bQ Le.gov br POIlal do IC(·er
h\lp~;II",ww.t •.•, ç(> Rpvbf!. ChOln/."h" CL 15 dI.' .'ti'll dI' }0)4 [I.11rw C"',lIo" d.·
MOfJI~ CO~l~i SlfvJ J\g;,'IU{l dt, COJ1tr.lt~lç.io.

ESTADO 00 CEARA ·PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLtNOA A."o de l,Cltd(M
- rrt1g:'o F'lntrõuko fi :'0:'403 {)7 Q4·pr A,PrQO(joflllil Ofk,;n uo Munltlplo ..:sI)NOVll
Ollnct.J, E.•.•taco dO C('t.Ht4 10'"a punnco que e'hJh~ 'f>Jihz'\.lnuo n:l t,edp d,) p~plf\llu,.")
àtravé s da plald'orl'Oa eeuõruca w.nv bll org br. por tnter rnt:!dlo d..-t 801$0.1de lIcJt ...1çõ~S
do Flrn"lll (AI I) ({'ft.lmn 1I(','.llóno n3 n,odi.lI'da('h'! Prl'O~o n ;'O~.101 01 OólPf do t po
el~trOI1Ic.o LlIJO ubjeto é d conuataç •.'to lia serviço de Inanu1efl\..lo I~(n.'d dlirr'lenluç:ttJ de
uados f? uest.1o d~ souw.ue compreencendo a melusí\o e eXC!lJ5;Jo de banco de noticias
" lnft)rmm;()~1 rllaÇnO (h-' II~mpl.,to!l (I"OfUO~, horrw (. p.10,"a~) I"rt"~;'tO fi ,nrhltrjl)rI IICI
pastas c sucpastas links, sues C bloguos g43-$I~Ode doermuo u S.Ub('OfnIUIUCOflfiglJfdÇãol·de ~fI'lUI.1I1Cll 5s1 n hospedilgem polIa j}1'\~f'd8r as nc'~s~laad~. da, OhlftrS"5 ~flcml..lrun
do MUflli"lpla d" NOVil Ollndo'Cr contonno e~fX"(:Ultrlç:O~5 apre••{Hll~ljaf\ Ilmll"),10 fdlldl
Con\locatôho c seus anoxo!. com abcnura marcada para o dia 16 da abr:1 de 20~4 ;)
partir t).l'!t Il~ 00 /l01 ;,,, O InlCIQ 0(> ar,olhlmt,llnto da, pltJpôo;.l.iJ\ comt"rrl:U'!Io ocorrerl.'t \li p,l"t,r
do dld 0' de maiO (;k~70'4 és 1400. hor~s M':'!OI(\$ ItlfOIl1'\a~'Ot.ltlo (! NI11Cgddo cdit.w,
nos ~nocrcços (ll(!ttômco~· W."·'Wbll org br e hllps NmlJniciplO~ hCI,acQO~ Ice r.~ 00'1 hr
ll\t...,rUIJ~r)t~~ pod~·,Jo«:"" obtld,t~3fndl1pt"lo t~lt;i'tVI)~ t58j j~t.b I()j.~j Nova OllmJu (,t;

16 de maIO de. 2024 Sarnat,,) Pertllr.a do tucena - Plt!goeha OfiCial do MUlilciplO

Pelo presente edital. o Conselho Fiscal dei
dos Servidores Públicos Civis do Grupo ~r,ó~açãi
Arrecadação e Fiscalização do Cearâ ( i,;r f&E ,
conforme os Artigos 14, inciso XI, Artigo 1!" ;n.; ~

11,Artigo 16, Inciso I, a. e Artigo 28, inclso
Estatuto. convoca os(as) flIiados(as)
afaslados{as). aposentados(as) e pensionlsta~
f~z ••r••m ora,.;;anl",.;; 11AssAmblAj" G ••ral Ordinilri" nua

C.ar~ . Prefeitura Municipal de Silo BenedIto· Extrato de Contrato· I
Orlg"m' Tomada d. Preço. N" 2023,12 21 01 ConlmIHn1" S.'crPl~ni1 I

llnlrilflfttrutHra n H~ulJ'f;.(JS HKUit os Conlr •.lf;'.dil Conc;tnw;l"''' Construcoas 8. Sf'r ..••'D
OI,lJoAIO ContralAçAo dO!; COflfVk;oco tnc':Tllr:o~ ~~rmCla~7;U.1oc; em RnflPnhana f':IVJt par i

t1tOni'fJí'm $11!>tlrlll..':h)l pam r~tr:lr1B'" Pc)V1IMf113cJrl', (1.1 SftfM U L~JOH HUóij 1
de Silo B.",e,Uo.'Ce:. Van. 10MI RS b28 297.40 I"'"ç ••ritos e vlnlê e OIto rr

E••t"do-diicODi~-:pioforluizi Municlp;.iiloi JoU .Avl~o do Udtaçllo, Concorronch
EJolr6nica N"2024.05.04.o1/2024. APrefallutl'l MlInlCop.~1ce Jan CE torna púbhco P"'i"
(;l)fthl1('Jlrlflnlt){1t~ l"INOt;~ddl'''. qUH 1~1l/lrH~lflJ.u -;tlh n fgl.1t1 d" Ltun li 1·1 ,'nfl071 ti ~u,
olt,~'r clÇOUf> PQMtHlOlOS. dil L~:uComj.}lomüntor n •.• 123·2006 e duouncs normas oJ~bc.d •.••m..!JI
oblHto !1PlitOCnrtAm~. Hcrtaç~o nn mor1atidooo Conrorr!.iocjf1 ~rlRtrllnl~n do tipo Mf:)n
Pley.J GkolMI OHeh\',.ntkl WlhUU(,....){J du Pi."lIO~ du S.Jude O()e) Srtl·j~ 8tJttj6J II Rl'l!rO I

valor estimado de HS 202 76~ .09 ((flJJlOntos o dOIS mil. setecentos o sossenta e dOiS rem<:
n()vt' tRl1ldVO~) A ~'i')l'OSe{/l rt·.lIl.1i1du .11f"tI\t~~ do P(')(I.d P,Jrl.tlllulo:t.lull. ,1t!~Uencere-
tdOIJl~IHc..;.Owwwltr.t1IlJ.lIiC6.t.,;omt}f (,orn d,,uil (lO illlnrlwil ttgômladR pma:lO uo nbrJl do 20:
às MOO O Edllí:ll e seus Anexos encontram-se disporuvers no Portar da Tmnspó:uênclil t
Murur Ifllo fw1n IJwtNHÇO }illl (~tl uov hr, ou .llmi •• ~WJn h,u;Jflrllçn P,.dnl Porli,1 1,K"Jlll Jr
••WIW lataJarlce com nr e illnúa no Pon.\Jf Nal,..l'OtMI 00 Conrrotoções Publll~l!j (PNCP) Jat
CE, 16doAbrllde 2024, Palric,a Rocha da Silva,

ESTADO 00 CEARÀ • PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 00 ACARAU
AVISO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGAÇÃO, A Prefenura Municipal de Santan
do AC.aliIU, dH,jv6:, da Comft.s,:'Q dtt LICtld(;àtO, tUI"11publu.:o p~u~ (,onh~l,.unclIll)!J(]
mteressados. d ADJUOICACAO e HOMOLOGACÃO da TOMADA DE PRECOS "
2812,57/2023. que tem como objeto o contratacãe de Empresa especialIzada par
Pilvlmentaçâo AslilUlca e Stnilhzaçao em Dtversas Ruas do Sede do Muntcipl
de Santana do Acaraó'CE, conforme projeto bàsico de Engenhatla. LlclldCào A<
ludlC3dJ e Ho",ologoda em tovOI d" COPA ENGENHARIA LTOA, Inserlt •• no CNr
sob o n' 02l0U \l11,il001-tl~, no vaio. glohal do I~$ ~ 000 61~ I/(DOIS mIIMe" nov
rl1I1 serscentos e setenta e Ires reAIS o setenta o dOIS contavos) Santana do A(;~
'QUe!. n dP abl! dp 7024 Dtlnlot MíllCIO Cnmllo do Nu~Clfnm'110 P,tl'ldol)fr- d
COlTJlssao de Llcl~açao

ESTADO OOnARÂ - PREFEITURA. OE TABUltlAO 00 NOR TE - AVISO 00 RESUlTAD
DA CHAMADA PÚIlLlCA NI OOl/2024·s(MEB 08JETO: AlIUO"'\;'O .ft- vem'"
allmentlclos da AgriLultufa F.H'J11Iia( e do EllIprttef1dedo( F.,muh .•H Rural, de5.t1nado a

~tcndlmcmo do Prop'IJmJ Naclon.ll d~ AllmenlJçaO [~«)br/PNi\( fi

r~sp"",,,biJldJd~ da SNrCfdllJ d •• rdUC,lÇ.l0 6.1>I(a. do MUl1IflplO dro l"b",,.lro ri
Norte/Cf O Ag~,,!e de Conll.ltdç,lo COfm,"",! ,Ia, II,lelf'".ld,,, IJfI'<ult.ldo dJ I."
d" h.bllila\ào e PIOI~IIJ de Vend,,, do Cerl,lone Sup'dCltado, AgriclJltores Apto(a)~
Classific.ldo(ah: ANTÓNIO ALV[~ MAtA. l BRrN()A MORflRA PAIVA' i fRANOSC
PAIVA DE ARAUIO. 4 RlITH PINHEtllO P~RI:IRA. ~. RAQUtl PINHflRO I', H~IRA. t
EDUARDO DA SILVA PEREIRA. 7· ROBERLÂNIA FREI~tS DOS SANTOS. 8- FRANClSC
fDlRlNl1 DA SilVA PEH! IRA! 'l IVONILDO MARQUES MARTtNS. 10 I RIINCl5C
B(NEOIlO UIl[RRA, II JOI\O fl)1)O MARrtNS. I~ JO~[ ACelO 01 MOUfIA, l'
IRANfUDO MAlA, 111· RITA MAlA FERNAI'IDES. 15· MIRIAN TARClA RIBEIRO, H
MfRILUCI RODRIGUI ~CHAVl", 11 PEOlto H~NRIQUI' I opr~ DA rO,lA, 18 RI 111C
PINHIIRO PlRUltA Jlldlldu th<pnlllv,-" vl'l.h .10 ~IO«'''(j f' .11)1'11(1o I"d:o Il,"d
Inlcrpo!l.iç,ão de rf!lUf!'QS r~ferentl! J dt!cls.lo dt! julgdrflcnto do) dOl.UHlt-l1tO:. ti
11.1bl"laç~o P prOWIO d,' v,'nCla~ (.150 n~o hajil '"terposlç~O de rl'(lI("O', (

p,l,)pom~n{ •.•'io d(I')~lhr,)('10\ df'vr-hln "p(p~J"1nt,H c:lmO~I"i)'ido~flfOdulo', Ih\ \errrt,u
dO' Ed"I.J\Jo. nl" dl~' 25 ~ 26 de abril de 2024. CO"10 Wl1dlç"o p.lI.! W"lr"I.!~~,
Anronio J~an dd Silv.. AQimle rifo ronU,II,lC,'io lfi d(~ abnl dp 2024


